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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

«ЗНАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Морозовского муниципального района 

2022 год

Глава Администрации

Знаменского сельского поселения                                С.Г.Иванов

I. Общие характеристики

	
	Местоположение в муниципальном районе
	Юг

	
	Административный центр
	п. Знаменка

	
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	40 км

	
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	418.61

	
	Численность населения, чел. на 01.01.2022г
	2269

	
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

пашни

кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	37469.55

29652.8

7412.75

404

	
	Площадь лесов, га
	-

	
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	129

25,4

	
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2022 г.

	
	
	-

24,2

86


II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	п. Знаменка
	п. Разлатный
	п. Табунный
	п. Чистые пруды
	Ст. Кумшелек
	х. Александров
	х. Николаев
	

	
	Численность населения (чел.) на 01.01.2022,в т.ч.:
	    752
	   81
	     112
	     55
	   3
	     729
	     537
	2269

	
	работающих
	466
	57
	61
	39
	1
	481
	378
	1483

	
	пенсионеров
	181
	16
	39
	16
	2
	142
	98
	494

	
	учащихся
	73
	6
	5
	0
	0
	91
	43
	218

	
	дошкольного возраста
	32
	2
	7
	0
	0
	15
	18
	74

	
	женщин
	439
	38
	68
	30
	2
	369
	282
	1228

	
	мужчин
	313
	43
	44
	25
	1
	360
	255
	1041

	2.
	Численность избирателей (чел.)
	      647
	   73
	      100
	   55
	     3
	       623
	      476
	      1977

	3.
	Расстояние до административного центра поселения, км
	   0
	  13
	   7,5
	12
	9,5
	22
	6,2
	70,2

	4.
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	    6,8
	   1,54
	  0,4
	0,86
	-
	6,5
	9,3
	25,4

	5.
	Количество домовладений/квартир
	264
	38
	44
	21
	3
	235
	223
	828

	6.
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	264

45,3
	38

4,4
	44

6,5
	21

3,7
	3

0,02


	235

105,6
	223

70,1
	828

235,62

	7.
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	9/

1029,5
	2/

5546,25
	2/

219,4
	2/

898,4
	-
	3/

529,80
	6/

1796,71
	24/

5020,06

	8.
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	1

5441
	1

11960,9
	-
	1

475
	-
	1

6724,98
	1

7485,1
	5

222086,98

	9.
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь,га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Степень газификации, %
	72
	-
	70
	-
	-
	83
	88
	      73

	11.
	Количество номеров проводной телефонной связи
	80
	
	20
	
	
	50
	50
	200

	12.
	Наличие операторов мобильной связи
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	

	13.
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	3
	0
	0
	0
	-
	3
	     4
	10

	14.
	Медицинские учреждения:
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3

	
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2

	
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	амбулатории, (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Образовательные учреждения:
	2
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	6

	
	дошкольные образовательные 
учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/32
	-
	-
	-
	-
	1/17
	1/11
	3/60

	
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная,

  -основная,

 -средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/84
	-
	-
	-
	-
	1/91
	1/43
	3/218

	
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Учреждения культуры, (кол-во):
	2
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	6

	
	ДК
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3

	
	клубы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	библиотеки
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3

	
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	памятники истории и культуры
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3

	
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	Спортивные объекты (кол-во):
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3

	
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	спортивные залы
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	3

	
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	спортивные площадки и поля
	2
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	4

	
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Культовые учреждения 
(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,

удовлетворительное, критическое)

	0
	0
	0
	0
	0
	0


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ООО «Ермак»
	п. Знаменка, ул. Безменова 1 «а» Директор, Болдырев Виктор Николаевич, 3-32-01
	5064 га
	растениеводство, семеноводство

	2
	ООО «Агро-Союз Юг Руси филиал им. «Кирова»
	х. Николаев, ул. Придорожная 29, Генеральный директор, Гамаюнов Семен Николаевич, 3-73-63
	6089 га
	растениеводство, животноводство

	3
	ООО «Агро-Союз Юг Руси «Ленинское»
	х. Александров, ул. Садовая 16 «а», Генеральный директор, Гуров Сергей Викторович, 3-44-16
	6724,98 га
	растениеводство

	4
	ООО «СКП Агрохолдинг»
	ст. Чертковская, ул. Степная 24, Генеральный директор, Санжаревский Сергей Александрович, 7-51-57
	1960,9 га
	растениеводство


V. Прочие предприятия

	п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	0
	0
	0
	0
	0
	         0
	0


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2016 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021   году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание внутрипоселковых дорог
	-


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2022   году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание внутрипоселковых дорог
	-


IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Иванов Сергей Георгиевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Знаменского сельского поселения

	Срок полномочий
	5 лет 01.10.2021- 0110.2026

	Дата избрания на муниципальных выборах/ 

Дата вступления в должность
	01.10.2021

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации
	Решение собрания депутатов Знаменского сельского поселения №7 от 01.10.2021

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту
	01.10.2021

	Контактные телефоны 

( раб., моб.)
	Рабочий 3-33-03 моб .89281915005

	Почтовый адрес администрации

Электронный адрес (email)
	347230 п. Знаменка, ул. Дружбы, дом 18

sp24253@donpaс.ru 

	Адрес официального интернет-портала 
администрации сельского (городского) поселения:
	www.znamenskaya-adm .ru


Результаты выборов главы муниципального образования,

Избранного на муниципальных выборах

	№
	Ф.И.О. кандидатов

(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	
	Приняли участие в выборах
	--
	-


X. Представительный орган муниципального образования 

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Знаменского сельского поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	01.10.2021

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);

- смешенная  
	мажоритарная

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	0


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Ильин Николай Николаевич

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов – глава Знаменского сельского поселения 

	Основное место работы, должность
	Зам.директора ООО «Ермак»

	Контактные телефоны 

(раб., моб.)
	89281629777

	Почтовый адрес

Электронный адрес (email)
	347230 Ростовская область, Морозовский р-н, п. Знаменка, ул.Дружбы, дом 



	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.znamenskaya-adm .ru



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347230 Ростовская область, Морозовский р-н, п.

 Знаменка, ул.Дружбы, дом18 

Состояние  помещений администрации: хорошее

Количество работников:  10

муниципальных служащих по штатной численности (ед.) –6.5

муниципальных служащих по факту (чел.) – 6

технических работников (чел.) – 1

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	
	Официальный сайт Администрации Знаменского сельского поселения
	www.znamenskaya-adm .ru

	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	
	Избирательное обьединение партии «Единая Россия»
	 п. Знаменка, ул.Дружбы, дом 18 


	Иванов Сергей Георгиевич администрация Знаменского сельского поселения, 06.09.1963г.,высшее
	10


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)

	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1.
	Ростовская область, р-н Морозовский, п.Знаменка , 0.3  км на северо-запад от ул.Сиреневой д.1
	1000 кв.м
	517

	2.
	Ростовская область Морозовский район, х.Николаев, 1,5 км на восток от ул.Набережной, д.25
	800 кв.м
	618

	3.
	Ростовская область, Морозовский район,п.Разлатный, 0,3 км на северо-запад по ул.Разлатной, д.12
	800 кв.м
	117

	4.
	Ростовская область, Морозовский район п.Табунный, 0,2 км.на северо-восток от ул.Табунной, д.15
	5000 кв.м
	174

	5.
	Ростовская область, Морозовский район п.Табунный, 0,35 км.на северо-восток от ул.Табунной, д.15
	1000 кв.м
	155

	6.
	Ростовская область, Морозовский район, п.Чистые пруды,0,35 км. На северо-восток от ул.Чистопрудной д.1
	7000  кв.м
	131

	7.
	Ростовская область, р-н Морозовский, х.Александров 0,3 км на восток от ул.Молодёжной, д.7
	9000 кв.м
	664

	8.
	Ростовская область, р-н Морозовский, х.Нифонтов, 0,3 км на запад от ул.Садовой д.5
	4000  кв.м
	55 


XVI. Знаменательные даты муниципального образования
Даты образования населенных пунктов. п.Знаменка 1929г

01.01.2006г. образование муниципального образования Знаменское с/п .
Список депутатов представительного органа муниципального образования

	Номера округов
	Ф.И.О.       (полностью)
	Дата и год

рождения
	Адрес
места

жительства
	Занимаемая должность по основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в собрании депутатов
	Кем выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку,

политической партии
	Образование
	Номер мобильного телефона

	1
	Болдырев Виктор Николаевич
	1.09.58г
	П.Знаменка ул.Дружбы д 2
	Директор

 «ООО Ермак»


	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89286233629

	2


	Евстигнеева Елена Леонидовна
	11.11.64г
	хАлександров ул.Нижняя  

д.15
	пенсионер
	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	не принадлежит
	высшее
	89286140862

	3
	Антошина Надежда Кирилловна
	04.02.55г
	п. Знаменка ул. Ленина д 8
	пенсионер
	Председатель собрания депутатов Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89094382912

	4
	Бурцева Светлана Викторовна
	17.09.1968
	п.Знаменка ул.Садовая д 32


	МБДОУ д/с «Калинка»

 п. Знаменка

заведующий
	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89034702689

	5
	Ильин Николай Николаевич
	24.12.59г
	п.Знаменка ул.Дружбы д.10 кв.1
	Зам.директора 

ООО «Ермак»
	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89281629777

	6
	Моргун Наталья Николаевна
	07.01.1976
	х.Александров

ул.пер. Вольный д.2
	МБДОУ д/с «Колосок» х.Александров

заведующий


	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89281634230

	7
	Волгунин Игорь Евгеньевич
	20.06.1966
	п.Знаменка ул.Садовая д.34
	МУЗ ЦРБ, врач общей практики Знаменской врачебной амбулатории
	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89281629829

	8
	Гуров Сергей Викторович
	12.01.76г
	х.Александров ул.Молодежная 21
	Генеральный директор ООО»Ленинское»


	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89281633478

	9
	Войтенков Василий Петрович
	02.08.53г
	х.Александров ул.Нижняя 15
	 Учитель  Александровской СОШ


	Депутат Знаменского сельского поселения
	ПП «Единая Россия»
	ПП «Единая Россия»
	высшее
	89281869421


<

